

Extinderea rețelelor de alimentare cu apă a s. Bahmut raionul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rezrvor de apă potabilă V-50m³ (poz.1, 2)

Valoarea de deviz 480 354,66 lei

Intocmit în prețuri curente 28.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m ³	3,630	717,452 0,000	2 604,350 0,000
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m ³	74,200	57,680 57,680	4 279,856 4 279,856
3	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	3,140	381,545 0,000	1 198,050 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m ³	3,140	714,518 246,962	2 243,585 775,460
5	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m	m ³	78,500	8,680 8,680	681,380 681,380

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	75,500	26,360 24,360	1 990,180 1 839,180
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,600	336,330 27,720	4 237,758 349,272
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,000	1 151,753 172,200	3 455,260 516,600
9	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2	0,600	5 160,190 2 834,440	3 096,114 1 700,664
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2	60,000	57,490 26,800	3 449,400 1 608,000
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-60,000	9,633 4,560	-577,950 -273,600
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20, W6, F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	15,600	1 316,114 171,200	20 531,380 2 670,720
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina	kg	61,600	23,374 2,644	1 439,828 162,860

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
14	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg	992,400	22,814 2,084	22 640,608 2 068,156
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,400	102,739 46,200	1 068,490 480,480
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20, W6,F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	44,000	1 524,166 171,200	67 063,320 7 532,800
17	CC02I	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,400	24,683 3,923	898,476 142,812
18	CC02J	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 637,600	23,554 2,444	85 680,160 8 890,284
19	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	293,330	94,484 35,600	27 714,893 10 442,568
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane	m3	8,800	1 589,645 206,600	13 988,880 1 818,080

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20, W6,F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
21	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	56,800	23,819 2,712	1 352,927 154,036
22	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	954,000	23,350 2,244	22 275,900 2 140,776
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	32,500	98,297 45,600	3 194,648 1 482,000
24	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2	32,500	91,483 32,200	2 973,200 1 046,500
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	180,000	28,710 8,280	5 167,825 1 490,400
26	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,180	148,678 95,556	26,762 17,200
27	IzD04A k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	0,180	718,811 305,556	129,386 55,000

1	2	3	4	5	6	7
		mina (4 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 100 mm (L=0,3 m)	buc	2,000	77,501 20,000	155,003 40,000
29		Hidroizolare interioare	h/ut	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	2,300	1 255,174 172,200	2 886,900 396,060
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron Admics" - 2straturi: suprafata neteda	m2	137,600	111,300 29,200	15 314,880 4 017,920
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	137,600	85,158 64,400	11 717,675 8 861,440
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	137,600	88,160 64,400	12 130,815 8 861,440
34		Hidroizolare exterioare	h/ut	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
35	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2	1,666	5 158,149 2 834,437	8 593,477 4 722,172
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2	43,520	57,491 26,800	2 501,992 1 166,336

1	2	3	4	5	6	7
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-43,520	9,634 4,560	-419,269 -198,440
38	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2	0,435	5 168,540 2 834,437	2 248,315 1 232,980
39		Gura de acce	h/ut	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
40	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (KIQ-7-3)	buc	4,000	263,790 32,800	1 055,160 131,200
41	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (KIQO-1)	buc	4,000	172,890 32,800	691,560 131,200
42	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I "JI" Mat. marunte (scinduri etc.)=1,030	buc	2,000	1 326,872 28,000	2 653,745 56,000

	Прямые затраты	lei	362 334,93
	Asigurari sociale	24,00 %	19 557,55
	TOTAL	100,00 +	381 892,48
	Transportarea materialelor	4,00 %	10 515,64
	TOTAL	100,00 +	392 408,12
	Cheltuieli de regie	1,00 %	3 924,09
	TOTAL	100,00 +	396 332,21
	Beneficiu de deviz	1,00 %	3 963,33
	Total	100,00 +	400 295,54
	TVA	20,00 %	80 059,12
	Total deviz:		480 354,66

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				81 489,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea retelelor de
alimentare cu apa a s. Bahmut
raionul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rezrvor de apa potabila V-50m3 (poz.1, 2)**

Valoarea de deviz 480 354,66 lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	273,422	28,00	7 655,816
2.	7122050013400	Zidar	h-om	437,568	40,00	17 502,720
3.	7123010010200	Betonist	h-om	301,485	40,00	12 059,400
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	326,882	40,00	13 075,280
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,000	40,00	240,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	286,168	40,00	11 446,720
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,400	40,00	56,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,760	40,00	2 070,400
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,000	40,00	40,000
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,805	40,00	72,200
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,800	40,00	72,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,200	40,00	1 368,000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	283,041	28,00	7 925,148
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,361	28,00	7 906,108
Total manopera						81 489,80

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe	kg	0,811	25,00	20,275
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,700	0,50	1,350
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,490	250,00	3 622,500
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,751	220,00	1 705,220
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	220,00	11,440
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,005	0,22	0,001
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,014	5,00	0,070
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,452	8 000,00	3 616,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,378	8 000,00	3 024,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,359	8 000,00	2 872,000
11.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,000	8 000,00	0,000
12.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,163	8 000,00	1 304,000
13.	2010237318750	Distantieri	buc	1 543,324	0,20	308,665
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	34,598	185,00	6 400,630
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,150	25,00	3,750
16.	2320187315789	Decofrol	kg	40,348	20,00	806,960
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	18,00	1,620
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,048	19,00	0,912
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	110,080	102,00	11 228,160
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,872	38,00	71,136

21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,040	32,00	1,280
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,281	32,00	8,992
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,856	1,60	1,370
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 581,320	1,60	4 130,112
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	3,00	0,000
26.	266310210000012	Beton B12,5	m3	2,381	950,00	2 261,950
27.	266310210000020	Beton B20, W6, F100	m3	16,230 55,067	1 000,00 1 200,00	16 230,000 66 080,400
28.	266310210000035	Beton B3,5	m3	3,106	850,00	2 640,100
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,318	850,00	2 820,300
30.	26661228006001	Element prefabricat KII-O-1	buc	4,040	85,00	343,400
31.	26661228006007	Element prefabricat KII-7-3	buc	4,040	175,00	707,000
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	158,670	20,00	3 173,400
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	5 723,600	20,00	114 472,000
34.	2722103310000100	Teava instalatie 100 mm	m	0,600	183,00	109,800
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,800	20,00	36,000
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,811	20,00	336,220
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	57,388	20,00	1 147,760
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	180,000	20,00	3 600,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,302	20,00	186,040
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,900	42,00	37,800
41.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	1,625	3,00	4,875
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	100,869	2,50	252,173
43.	2874115840479	Piulita M12	buc	1,625	0,50	0,812
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	100,869	0,50	50,434
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,682	0,20	0,336
46.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,065	0,20	0,013
47.	28752742000001	Capac cu rama tip L	buc	2,060	1 245,00	2 564,700
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,087	20,00	201,740
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,440	1,58	2,275
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,550	20,00	151,000
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,168	20,00	283,360
52.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,00	0,020
53.	4100126202818	Apa	m3	1,260	20,00	25,200
54.	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,054	11 000,00	594,000
55.	41010167	Mastic asfaltic cald AM-2	t	4,457	1 220,00	5 437,540
		Total materiale de constructii				262 891,10

Utilaje de constructii:

1.	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,433	25,00	10,825
2.	152001	Masini de alimentare cu bitum, pentru constructii generale, 4 t	h-ut	8,778	25,00	219,450
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,292	45,00	238,140
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	162,500	1,00	162,500
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,646	1,00	2,646
6.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,200	350,00	420,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	8,438	350,00	2 953,300
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,895	5,00	19,475
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,441	350,00	2 604,350
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,423	350,00	1 198,050
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,120	25,00	53,000
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	41,040	25,00	1 026,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,289	25,00	82,225
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	32,625	45,00	1 468,125

		cp (4 kw)				
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	21,417	350,00	7 495,950
		Total utilaje de construcții				17 954,03

Прямые затраты	lei	362 334,93
Asigurari sociale	24,00 %	19 557,55
TOTAL	100,00 +	381 892,48
Transportarea materialelor	4,00 %	10 515,64
TOTAL	100,00 +	392 408,12
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 924,09
TOTAL	100,00 +	396 332,21
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 963,33
Total	100,00 +	400 295,54
TVA	20,00 %	80 059,12

Total deviz: **480 354,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea retele de alimentare cu apa a Investitor
din satul Bahmut raionul Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,452 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,452
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			57,680 57,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	28,00	57,680
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,545 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,545
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			714,518 246,962
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	28,00	246,962
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,556
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			8,680 8,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	28,00	8,680
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in saptari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			26,360 24,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	28,00	24,360
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			336,330 27,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,00	27,720
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,00	0,210
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 151,753 172,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,00	18,200
	266310210000035	Beton B3,5	m3	1,0250	850,00	880,033

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
9	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2			5 160,190 ----- 2 834,440
	1	Muncitor	h-om	101,2300	28,00	2 834,440
	101-1757	Cirpe	kg	0,3000	25,00	7,500
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0200	11 000,00	220,000
	41010167	Mastic asfaltic cald AM-2	t	1,6500	1 220,00	2 013,000
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,1600	25,00	4,000
	152001	Masini de alimentare cu bitum, pentru constructii generale, 4 t	h-ut	3,2500	25,00	81,250
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2			57,490 ----- 26,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,633 ----- 4,560
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,00	0,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	3,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20, W6, F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 316,114 ----- 171,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,200
	266310210000020	Beton B20, W6, F100	m3	1,0250	1 000,00	1 040,385
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,029
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,374 ----- 2,644
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	28,00	0,084
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg			22,814 ----- 2,084
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	28,00	0,084
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,739 ----- 46,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	27,692
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 000,00	3,846
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20, W6,F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 524,166 ----- 171,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,200
	266310210000020	Beton B20, W6, F100	m3	1,0250	1 200,00	1 248,436
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
17	CC02I	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,683 ----- 3,923
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	40,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	28,00	0,084
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
18	CC02J	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,554 ----- 2,444
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	28,00	0,084
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
19	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			94,484 ----- 35,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	7,991
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	7,991
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,00	12,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20, W6,F100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 589,645 ----- 206,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,00	12,600

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000020	Beton B20, W6, F100	m3	1,0250	1 200,00	1 266,955
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,091
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
21	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,819 ----- 2,712
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	40,00	2,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	28,00	0,112
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,056
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,351
22	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,350 ----- 2,244
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	40,00	2,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	28,00	0,084
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,056
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			98,297 ----- 45,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	40,00	40,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,123
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,123
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
24	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			91,483 ----- 32,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,123
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	8 000,00	3,938
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	8 000,00	1,723
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	8 000,00	40,123
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	20,00	0,200
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	3,00	0,150
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,50	0,025
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	0,20	0,000
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5,0000	1,00	5,000
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,710 ----- 8,280
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,280
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,400
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,210
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,013

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,007
26	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			148,678
						95,556
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	40,00	95,556
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	32,00	49,956
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	25,00	2,778
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,389
27	IzD04A k=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (4 straturi) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	t			718,811
						305,556
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,00	305,556
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	395,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	18,056
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 100 mm (L=0,3 m)	buc			77,501
						20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,000
	2722103310000100	Teava instalatie 100 mm	m	0,3000	183,00	54,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	18,00	0,810
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	19,00	0,456
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	32,00	0,640
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,60	0,685
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	0,22	0,001
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	20,00	0,010
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3,00	0,000
29		Hidroizolare interioare	h/ut			0,000
						0,000
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 255,174
						172,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,00	18,200
	266310210000012	Beton B12,5	m3	1,0250	950,00	983,457
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,017
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron Admics" - 2straturi: suprafata neteda	m2			111,300
						29,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	28,00	14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,200
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	102,00	81,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			85,158
						64,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,398
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			88,160
						64,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
34		Hidroizolare exterioare	h/ut			0,000
						0,000
35	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2			5 158,149
						2 834,437
	1	Muncitor	h-om	101,2300	28,00	2 834,437
	101-1757	Cirpe	kg	0,3000	25,00	7,503
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0200	11 000,00	217,887
	41010167	Mastic asfaltic cald AM-2	t	1,6500	1 220,00	2 013,073
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,1600	25,00	4,007
	152001	Masini de alimentare cu bitum, pentru constructii generale, 4 t	h-ut	3,2500	25,00	81,242
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2			57,491
						26,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,241
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,634
						4,560
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,00	0,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	3,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,542
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
38	41-01-001-3	Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare	100m2			5 168,540
						2 834,437
	1	Muncitor	h-om	101,2300	28,00	2 834,437
	101-1757	Cirpe	kg	0,3000	25,00	7,529
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0200	11 000,00	227,586
	41010167	Mastic asfaltic cald AM-2	t	1,6500	1 220,00	2 013,701
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,1600	25,00	4,023
	152001	Masini de alimentare cu bitum, pentru constructii generale, 4 t	h-ut	3,2500	25,00	81,264
39		Gura de acce	h/ut			0,000
						0,000
40	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (KII-7-3)	buc			263,790
						32,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	40,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	850,00	1,700
	26661228006007	Element prefabricat KII-7-3	buc	1,0100	175,00	176,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	8 000,00	0,000
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	350,00	52,500
41	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc			172,890
						32,800

1	2	3	4	5	6	7
		(KIIO-1)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	40,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	850,00	1,700
	26661228006001	Element prefabricat KIIO-1	buc	1,0100	85,00	85,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2010102904418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	8 000,00	0,000
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	350,00	52,500
42	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I "JI" Mat. marunte (scinduri etc.)=1,030	buc			1 326,872 ----- 28,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	40,00	28,000
	28752742000001	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 245,00	1 282,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,60	10,662
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	220,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.